ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Беловская территориальная организация
Курской областной организации

профессионального союза работников народного образования и науки РФ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

 ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПЕРВИЧНЫХ ПРОФСОЮЗНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17 января 2023 г.                                                  № 1

Об оплате труда
 председателя и бухгалтера местной профсоюзной организации

Беловский районный Совет председателей первичных профсоюзных
организаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оплату труда за общественную деятельность председателя и
бухгалтера местной организации на общественных началах
производить поквартально в виде материальной помощи или
премиальных выплат (ввиду того, что председатель и бухгалтер
местной организации не состоят в трудовых отношениях с
организацией).

2. При определении размера материальной помощи председателя местной
профсоюзной организации численностью до 1200 членов профсоюза с
1 января 2023 года применяется базовый оклад в размере 8600 рублей.

3. Размер повышающего коэффициента, применяемого к базовому окладу
составляет 0,70 (при численности от 701 до 1200 членов профсоюза),
0,62 (при численности от 501 до 700 членов профсоюза), 0,35 (при
численности до 500 членов профсоюза). По состоянию на 1 января
2023 года в Беловской местной организации 463 члена профсоюза.
Размер повышающего коэффициента составляет 0,35.

4. Установить размер материальной помощи бухгалтеру за общественную
деятельность в размере 80 % от размера материальной помощи
председателя.
Всего членов Совета: 22
Присутствовало:  16
Голосовали: «за» -  16, «против» - нет, «воздержалось» - нет.